ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	29.10.2024
	№
	68
	г. Заринск

 (
О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 2
8
.0
8
.201
8
 №
5
4 «
Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Заринске Алтайского края
»
)

Руководствуясь ч. 13, 14 ст. 31Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 28.08.2018 № 54 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Заринске Алтайского края».

2.Направить указанные изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 28.08.2018 № 54 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Заринске Алтайского края» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по управлению городским хозяйством и экологии (К.Н. Панкратьев).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                       Т.В. Цаберябая

Приняты решением Заринского
городского Собрания депутатов
от         29.10.2024                     №          68

Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов
от 28.08.2018 № 54 «Об утверждении Положения об организации и
проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности в городе Заринске Алтайского края»

1.Внести в решение Заринского городского Собрания депутатов от 28.08.2018 № 54 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Заринске Алтайского края» следующие изменения:
1.1.Изложитьабзац 2 пункта6.2 раздела 6Положения об организации и проведениипубличных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Заринске Алтайского края в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.В этих случаях срок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений не может быть более чем один месяц».

2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 28.08.2018 № 54 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Заринске Алтайского края» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (https://zarinsk.gosuslugi.ru/).

Глава города                                                                                                           В.Ш. Азгалдян

г. Заринск

29.10.2024

№ 30-ГС